
PA\811330LT.doc PE440.112v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2010/2010(INI)

31.3.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto

pateiktas Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl darbo vietų potencialo plėtimo naujoje tvarioje ekonomikoje
(2010/2010(INI))

Nuomonės referentė: Rovana Plumb



PE440.112v01-00 2/4 PA\811330LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\811330LT.doc 3/4 PE440.112v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir 
socialinių reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad laikotarpiu po krizės ekonomika suteiks didelę tvaraus augimo, grindžiamo 
socialiniu teisingumu ir ekologiniu efektyvumu, galimybę; pažymi, kad Europos 
ekonomikos sistemų virtimas iš teršiančių į ekologiniu požiūriu efektyvias ekonomikos
sistemas paskatins svarbius gamybos, platinimo ir vartojimo pokyčius, kuriais turėtų būti 
pasinaudota kaip galimybe pasiekti tikrą tvarumą nekeliant grėsmės gerovei ar darbo 
vietoms;

2. pabrėžia, kad reikia skubiai kovoti su klimato kaita; pritaria ES tikslui iki 2020 m. 
20 proc. sumažinti išmetamą CO2 kiekį; laukia rekomendacijų dėl to, kaip ES galėtų siekti 
30 proc. tikslo, ir ragina Komisiją parengti specialias strategijas siekiant užtikrinti 
perėjimą prie ekologiškos ekonomikos, ypač siekiant perkvalifikuoti darbuotojus taip, kad 
jie galėtų dirbti ekologiškose darbo vietose, ir siekiant laikinai kompensuoti Europos 
pramonės tapimą ekologiškesne pramone pasaulio rinkų kontekste; 

3. laikosi nuomonės, kad esami su aplinkos apsauga susiję ES teisės aktai turi didelį 
potencialą naujų darbo vietų kūrimo aspektu, ypač oro, dirvožemio, energetikos, viešųjų 
paslaugų, žemės ūkio, transporto ir aplinkosaugos vadybos srityse; ragina valstybes nares 
įgyvendinti ES teisės aktus, kurie galėtų paskatinti naujas investicijas į ekologiškas 
technologijas ir darbo vietas;

4. ragina Komisiją, rengiant atsinaujinančiųjų energijos išteklių, energijos vartojimo 
efektyvumo, atliekų tvarkymo ir perdirbimo bei pastatų atnaujinimo strategijas, pirmenybę 
skirti ekologiškoms darbo vietoms;

5. ragina Komisiją iki 2011 m. pasiūlyti strategiją, kuri apimtų teisėkūros ir su teisėkūra 
nesusijusias priemones siekiant skatinti ekologiškas darbo vietas, kurios būtų visiems 
naudingo augimo ir gerovės šaltinis; ragina Komisiją ir valstybes nares, vykdant visas 
kitas ES strategijas, įtraukti ir strategijas, kurių tikslas – perkvalifikuoti ir iš naujo mokyti 
darbuotojus, siekiant, kad jie galėtų dirbti ekologiškose darbo vietose;

6. ragina Komisiją į visą gyvenimą trunkančio mokymosi programą įtraukti devintąjį 
pagrindinį gebėjimą, susijusį su aplinka, klimato kaita ir tvariu vystymusi, kuris yra labai 
svarbus žinių visuomenėje;

7. mano, kad, kalbant apie piliečių gerovę, pasakytina, kad aplinkos ir socialinė politika yra 
tarpusavyje susijusios vietos, regioniniu, nacionaliniu ir Europos lygmenimis; pabrėžia, 
kad tos organizacijos, kurios investuoja į ekologiniu požiūriu efektyvią praktiką, padės 
sukurti geresnę darbo aplinką personalui ir darbuotojams ir todėl bus produktyvesnės; 
ragina valstybes nares skatinti mažąsias ir vidutines įmones bei viešojo sektoriaus 
organizacijas laikytis Bendrijos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemos (EMAS) 
kriterijų;



PE440.112v01-00 4/4 PA\811330LT.doc

LT

8. ragina valstybes nares, sprendžiant su klimato kaitos ekonominiais, socialiniais ir aplinkos 
padariniais susijusias problemas, keistis patirtimi ir gerąja praktika užimtumo galimybių 
srityje;

9. laikosi nuomonės, kad, siekiant įvertinti aplinkos ir klimato kaitos politikos poveikį 
užimtumui, reikia žymiai daugiau mokslinių tyrimų; ragina Komisiją šią sritį padaryti 
prioritetine pagal aštuntąją bendrąją programą;

10. ragina Komisiją ir valstybes nares pradėti informacijos ir visuomenės informavimo apie 
ekologiškų darbo vietų plėtojimą tvarioje ekonomikoje kampanijas.


